齐工程教〔2023〕148 号

关于公布校级教育教学改革研究项目
结题验收结果的通知

各部门：

根据《关于开展校级教育教学改革研究项目结题验收工作的

通知》（齐工程教〔2023〕103 号）文件部署，教务处对 2022

年度校级教育教学改革一般研究项目及 2021 年度校级教育教学

改革重点研究项目和延期项目开展了结题验收工作。经审核，《以

学生为中心的应用型本科汽车类课程开发研究》等 7 个项目达到

结题要求，予以验收通过；《应用型大学课堂教学改革探索与实

践》等 7 个项目申请延期结题、1 个项目停止建设。现将验收结

果予以公布（详见附件）。

申请延期的教改项目，须于 2024 年参加结题验收，项目负

责人应根据建设目标，合理安排项目建设与研究进度，确保课题

如期完成各项研究任务。项目所在部门需加强过程监管，对项目

实施提供必要的支撑，同时加强项目研究成果的应用和推广，反

哺教学。

附表：2022 年校级教学改革研究项目结题验收结果一览表

齐齐哈尔工程学院教务处

2023 年 10 月 31 日

附表：

2022 年校级教学改革研究项目结题验收结果一览表

序号 所在部门 题目 主持人 结题意见 备注

1 机电工程系 以学生为中心的应用型本科汽车类课程开发研究 孙皓 结题 2022 年一般研究项目

2 建筑工程系 《钢结构原理与设计》课程考核改革研究 王雪 结题 2022 年一般研究项目

3 基础部 FT 课程建设模式下数学类课程改革与实践 王丽影 结题 2022 年一般研究项目

4 思政教学部 思政课程实践教学改革与教学模式创新 赵婷婷 结题 2022 年一般研究项目

5 健康与护理系 多维度教学设计与评价构建护理学类专业实践课程 张林琳 结题 2021 年重点研究项目

6 机电工程系 基于课点的《电工电子技术》在线开放课程建设研究 姜娜 结题 2021 年延期项目

7 基础部 基于项目教学法的应用型本科院校护理学专业大学英语教学研究与实践 孙伟 结题 2021 年延期项目

8 机电工程系 应用型大学课堂教学改革探索与实践 邓敏 延期 2022 年一般研究项目

9 机电工程系 新工科背景下汽车类专业课程的混合式教学模式研究与实践 浦兰娟 延期 2022 年一般研究项目

10 基础部 基于“服务专业、服务学生成长”理念的大学英语教学改革研究 王可心 延期 2022 年一般研究项目

11 健康与护理系 FT 课程建设模式在《健康服务与管理技能》课程教学中的应用研究 姜佳 延期 2022 年一般研究项目

12 健康与护理系 基于项目导向与任务驱动的助产学专业课程体系改革研究与实践 孙畅 延期 2022 年一般研究项目

13 健康与护理系 基于 FT 课程建设模式的实训中心开放模式研究 薛文晔 延期 2022 年一般研究项目

14 教务处 高校课程考核方式改革研究——以外语教学为例 刘滨 延期 2022 年一般研究项目

15 全面质量管理办公室 应用型本科高校教学质量监控体系构建及运行机制研究 孟艳辉 项目终止 2021 年延迟项目